est, sunt possesse a tempore .Edmundi regis usque 
ad tempora Cnutonis regis sub hee Ailuuardo epi- 
scopo et hujus loci abbate. — Ipse igitur rex Cnuto 
in prime anno regni sui quendam ducem super 
omnes potentiorem hujus terre pro causis quas 
novernt fecit oecidi, Edricum | nomine, cum quo etiam 

et alis plurimis suis militibus quidam poteus homo 
Nonnannus vocabulo, frater videlicet hujus Leofrici 
comitis, perimitur ejus jussione. Quapropter rex, quo- 
nium Leofricum plurimum dilexcrat, ut emendaret erga 
eum. [propter]! inorteim fratris sui, fecit, eum comitem 
et principeui super omnes terras, ab ista Wigorniensi 
provincia usque ad Scotiam, insuper et terras fratris sui, 
quie. plurinie. erant, sibi concessit. Inter has namque 
villam supradictam Hamptune quinque. hidas Leofricus 
accepit, quam frater suus Normannus donante rege 
“Ethelredo plurimis annis possedit. Quum autem aliquot 
annis ipse comes eaim possideret, et frequenter huc 
veniendo amicitiam atque notitiam prifati prioris A vitii 

-—— — — oo — Se - ——P— s — n —B HB --— -———— 

! Inserted in a later hand. 
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et aliorum fratrum, ecclesiam illam quam priediximus jose De a 
edificando multaque beneficia! peragendo, ex toto ha- 
beret, tandem cognoscens quod pater noster Ecgwinus Ie restores 
primitus eam huic ecclesim obtineret, rogatu omnium lPmPton 
fratrum pro alia terra quam prius dederat, Suocham abbey. 
nomine, ita omnino liberam huic ecclesi, perpetualiter 
concessit, quemadmodum ipse, rege donante, longo 
tempore .possedit, et veluti in carta sua que in fine 
hujus operis habetur perscripta apertissime demon- 
stratur. Venerabilis igitur prior iste Avicius anno ab Death of 
Incarnatione Domini millesimo tricesimo octavo ex hac Metis 
luce discessit, et in eadem ecclesia sancte Trinitatis A.D. 1038. 

coram eadem religiosa comitissa Godgiva venerabiliter 
sepultus extitit, cujus et memoriam habuit quam diu pishop 

vixit. Postea vero gloriosus Ailuuardus Londoniensis ec- dieu 
clesize, ut preediximus, antistes, hujus ecclesize pastor piis- admission, 

simus, in cegritudine constitutus, jussit suis ut huc eum tally see 

deducerent, cupiens, si Deus disponeret, in hoc loco into the j 

quem plurimum ante dilexerat, membra? sua fragilia ?5bey- 
perpetualiter requiescere. Sed quidam fratres atque laici 
quos ipse antea divitiis et honoribus plurimum exaltans 
huic loco preefecerat, diabolico instinctu ad maximum 
damnum hujus sancte ecclesia contra eum rebelles 
effecti, per legatos sibi mandaverunt quod si huc veniret 
omnes monachi discederent. Quo audito, vir ille venc- 

rabilis plus quam dici valet contristatus, ct pro his 
nefandissimis traditoribus suis nimium huie loco iratus, He is car- 

toto animo ad Ramesiensem ecclesiam conversus, ubi ned ro 
prius fuerat monachus fecit se deduci, et omnia orna- and dying 

menta quz secum portabat, videlicet casulas, capas, M 
pallia plurima multaque alia ornamenta qu: huic loco [Cotton. 

offerre cogitabat, versa vice prefate ecclesia Ramesiwe MR 
omnia condonabat. Et ita millesimo quadragesimo A.D. 1044, 
quarto anno ab Incarnatione Domini vitam temporalem !5 there 
s - "M buried, 
finiens, ibi sepultus requiescit. 

! beneficia] benificia, MS. | ? membra] meubra, Ms. 
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De Abhate Manunio et xanetia operibua ejus, 

Eodem anno, facto concilio! apud Londonias, Man- 
nius hujus ecclesie. monachus abbas a rege. /;Eduuando, 
secundo videlieet. anno regni ejus, eligitur, atque ad 
istum locum quarto idus Augusti consecratur. Hie 
vir venerabilix valde et sacris litteris aliique plurimis 
artibus fuerat. imbutus, videlieet cantoris, "&criptoris, 
pictoris, aurique fabrili« operis 8eientin pollens, super 
omnes alios fere. hujus. patrie. magister. optimus habe- 
batur. Apud Cantuariam vero atque. ecelesiam Coven- 
treiam. sieuti in. inultis. aliis. loeis. plurima. opera. tune 
temporis. valde laudabilia operatus est. In isto denique 
loco eeclesinin inajori opere. quam antea. fuit. construere 
carpit, et usque. zd. bonum. finen consummando = con- 

secrari fecit, — Villa. quie. appellatur. Chirichlench «uo 
tempore reddita est huic. ecclesia. Similiter et 
Witheleia primitus a. patre. nostro Eeyrwino acquisita, et 
tempore /;Eldlinundi regis veluti plures alie. usque. ad 

sua tempora. ablata, iterum, Dei gratia, sibi est. reddita. 

Feretrum etiam saneti: Rewint ex. argento, auro, et 
lapidibus pretiosis composuit, in. quo erant. tres lapides 
maemnam: partem: ecclesite de. nocte. illuminantes, in. quo 

opere: quoddam: niraeulum. contigit. divinitus, ut. credi- 

Hits, peractum. Nam oqiidam inter aurifiees — post 

abbatem: imiazdister aliorum, Godrieus nomine, quum seul- 
peret quandam: imaginem que deberet. peni in. illo 

serinio, eonticit ut manum sinistram cum artificiali ® 
subula inediam. perfoderet : at ille, statim sanguinem 

extergens nibilque: doloris. sentiens «ed. quodam liga- 

une vulmis manns ste higans. crastina die surgens de 

lecto, reperit. ipsam plasie ex omni parte. curatam 

Quam rem iov o-tendit abbot. qui simnl eum fratribus 

Dates eb Lindes refesunt Dee omnipoteuti sametesque 

Eerwine sue patr Elem artifex Godrieus. postea. tem- 

! eageilio 1 eotnisilie, M. | carte uli] artificali, MS. 
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pore Walteri abbatis, monachus factus, plurimis annis A.D. 

vivens in bona conversatione sancto fine quievit in 1054-1059 
pace. Fecit etiam idem abbas Mannius feretra beati 
Odulfi et sancti Credani; missalem librum atque Psal- 
terium magnum propria manu descripsit ac laudabiliter 
depinxit, nec non et plura alia opera huic ecclesie 
laudabiliter operatus est. Ante septem fere annos ex Manny in- 
hac luce su: transmigrationis, justissima Dei clementia, ee 
patientiam ejus volens probare sicut et sancti Job, per- lysis. 
misit eum incurrere gravissimam atque insanabilem 
corporis infirmitatem quam Greci paralysin appellant, 
ita ut, dissolutis omnibus membris!, ultra non valeret 

aliquid disponere de ista abbatia. 

De ampliatione hujua conobii per Alwinum abbatem 
et magnificis ejus actibus. 

Qua de re prudenti usus consilio quendam de suis Agelwy 
monachum elegit ad id officium honestis moribus valde joi anna 
probatum, tam generis nobilitate quam divina lege ac at Glouces- 
seculari prudentia. plurimum valentem, nomine Agzel- April 1059. 
uuinum, qui multo antea tempore episcopatum Wigor- 
nensis ecclesize sub Aldredo archiepiscopo laudabiliter 
rexcrat,? et nunc sub eo jure przepositi totius abbatis hujus 
curam agebat. Misit quoque eum cum quibusdam fratri- 
bus et honorabilibus sweularibus personis ad regem Z7Ed- 
uuardum gravibus morbis demonstrans se esse oppressum, 
orans et multum supplicans ut huie viro abbatiam istam 

om ——— —Ó— — — -—— eee ees — — - —— —ÓMÓMÓÓ——M ——ÓM — 

! membris] menbris, MS. 
* Ealdred, bishop of Worcester, 

could only have been after his ap- 
pointment to the abbacy, not ** multo 

was elected to the archbishopric | ** antea tempore." The date usually 
of York 25 Dec. 1060, but retained ' assigned to Agelwy's appointment 
alio his former see until. 1062. | is that of A.D. 1058, but. the. pas- 
If, therefore, the text means that , sage below which mentions that he 

Agelwy acted as Ealdred's commis- , held his office for seven years during 
sary while the latter, as archbishop, | the reign of Edw. Conf., carries it 
held Worcester in commendam, it ! on one year later. 
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ed toto truleret et abbatem pro eo faceret. Quad rea pru- 

dens coge ens cpsque piae petitioni annuens, fecit eum 
apiid. Glocestre ubi tune curiam stat tenelat.— coram 

multis principibus liujus patrie ab Allpedo archiepiseoges 

honerabiliter in. Pa-bali soleqanitate die festivitatis 

«net Georzib martvris. eonseerri; et ab illo. temere 

tun 6b quam. eunetis. baronibus. *ui« carus et. intr 

primos necessarios consiliarius habebatur. Reversus. nam- 

que domin eum multis optiniatibus ex parte rens praned: 

honore atque. amore suscipitur tain a | fratribus quam ab 

omnibus hujis nctie ecclesias populis Quam diu. vero 
abbas suis Mannius *upervivit maximam vei euram £vn- 

bat, constituens duos de melioribus personis cum quibus- 

dun sorvijentibus qui die neetuque ei humiliter. desr- 

virent Dye antem ficque nter eum visitans, qua: volebat 

hunuli devotione os] tul: perfietebat, nes unquam 

quenlii up oret om dese abbatie cera o humilitati. 

are vellat Tiansit qii (que vir ae Mannius ewes 

nete ef lora st fertur, uus dqpeN lori us .Eduuaniu- 

Fetvitate vieleliset Sont Epipt anke Domini queria 

animas ut ocnmelgans anc suscdrentes deduxerunt 

mozanlium Deusntb 81 Vivente autem isto. Dg 

eultere rese QEdunando eptetn ahis ct bbws A. 1. 

uutus huie L2 peret. PIiuresque ferras fami ab esp 

gquanb i5 al hen. losnsae o C bhiinebos quanum 

neniima nS ain oloseens-ninabinau.  Defanete nempe re 
ar lbs cecus acclpitente, «quicquid voletat 

ale oc s tu TEM Th isle rene Wiilelu: ijeutn Ha- 

stbbon [Dei juries expusnante ot tage Ania eeun- 

Capa vl Saura es tco abe usanfe. fam epp quam 

Sees gentes ns n ihe Tape patres Dbtitabant. «fas 

1" en E pne dui at d] t. iL atra Dus. Aat [ate tanen 
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ecclesig terras et possessiones illo tempore Normannis AD. 
invadentibus perdiderunt, sed ipse Dei nutu non !066-1072 
solum nullas perdidit sed majoribus opibus et hono- 
ribus &bbatiam istam multipliciter adauxit. Et quo- 
niam rex sapiens cognoverat eum virum prudentem, 
pene omnes hujus gentis homines seculari sapientia 
precellentem, commisit ei curam istarum partium terrse, Acc, 
videlicet, Wirecestrescire, Glouecestrescire, Oxeneford- appointed 
scire, et Wareuuikescire, Herefordschire, Stafordscire, Sino 
Scrobschire, ita ut omnium hujus patrie consilia atque midland 
judicia fere in eo penderent. Et non solum in istis by Will L 
partibus, sed etiam per totam Angliam ubicumque 
veniebat, tam Franci quam Angli pro justissima lege 
tenebant quicquid ipse legibus secularibus dicebat. 
Quotienscunque ad placita vel ad  sciras pergebat, 
undique concursus populorum eum frequentabat, quisque 
pro sua necessitate consilia atque auxilia contra adver- 
sarios humiliter postulabat: unde comites et vicecomites 
cunctique regis barones optimum consiliarium naturali 
scientia preditum eum cognoscentes, quasi dominum 
ilum venerabantur. Et ubicunque veniebat vel ad 
curiam regis seu alicubi ad placita semper nobilitas 
hominum sequebatur euin, atque humili obsequio ei 
famulabatur. lisdem namque temporibus erat vir re- 
ligiosus simplex et rectus Wigornensis ecclesiz antistes, 
Wlstanus nomine. Hic cognoscens abbatem Ageluuium 
virum prudentem tam apud regem quam apud 
omnes principes ejus seculari prudentia et fortitudine 
plurimum valere, sepissime ad se convocans et ipse ad 
ilum veniens ejus consilio atque auxilio utebatur in 
multis utilitatibus ecclesiio suse. Qua de re vir ille 

venerabilis ejus fretus judicio ae fortitudine quam- A.D. 1072. 
plurimas terras antea perditas acquisivit. Contigit autem dry arehbp ) 
eo tempore Willielmi regis ut Thomas archiepiscopus endeavours 
Eboraci prudens homo episcopatum. Wigornensis ecclesise Worcester 
vellet subjicere sua ecclesie. Ad lane rem defen- to his see. 
dendam duas marcas auri abbas sibi accomodavit et wine 
unam dedit, et ita, Deo opitulante et abbate verbo ct 324] 

90 CHRONICON AKBATIZ DE EVESHAM. 

A.D. opere consilium ct opem. ferente, libertatem — eeclesie 
1067-1077. gus. servavit. Et quoniam episeopus. erat vir bonus et 

pater. suarum confessionum, quasdam terras sibi dedit 
quarum. nomina ista sunt, videlicet, Bisepesdunne et 

Lands ex- Cagrecote, et ipse sibi inutuo concessit villum quie voeatur 
Change Milecote. Non solum autem huic ecclesia: sed et omnibus 
tan bishop ubicunque fuerat advocatus beneficiorum suorum. suf- 
ef Y OFCeN- fravin gratanter impendere. studuit, Nam quadam vice 

vocatus. nb. archiepiscopo Lanfraneo, quasdam. terras diu 
ablatas Cantuariensi ecelesie Cliristi: ipse. judex et 

Agelwy testis acquisivit. — Pro qua re. usque. in. hodiernum 
el iu diem: anniversarius depositionis ejus dies ibi in ecclesia! 
Canterbury j]la observatur, — Abbatia etiam de Gloecestre in primis, 
Cathedral. . ' p . 

venerandi memorie. Serlone abbate ibi. veniente, tune 

t^niporis erat: pauperrima, sed, eodem abbate huimiliter 

roiemnte, multimoda. frequenter ei sua impendit levamina, 
Rex etiam. Willielinus. tollens. abbatem: Wineeleum- 

nin Of ensem, Godricuin nomine, fecit constitui in eaptivitate 
combe ab aptid. Gloeeestre moxque. huie. abbati. Ageluuio. suam 
bey vem abbatiam coumisit, quam fere per. tres. annos. quasi 
Will L, propriam in cunctis gubernando servavit. — Deinde rex 

"S donavit. Ham cuidam abbati Galando nomine, et, eo 

post modicum tempus ex quo cam. aeeepit. defuncto, 
iterum dst abbati Agelnuio committitur, qua. longo 

tempere. postea. uti propria. dominabatur, Pater quoque 

(00 pauperum, judex viduarum, pupillorni, orphanorum, 
perezinorum, omnim miserorum. consolator erat piis- 

the eer inns, eleemosynas larzitfuas. ubicnunque pergebat fecit 
fucitives — distribui benizniter enmnibus — Nam in primis tem- 
mm the poribus sui rezni ros Willielinus. fecit devastari quasdam 
the Con] serus detis dno partibus. propter. exsulc- et. latrones. qui 

in silvis datitabant ubique, et maxima damna. pluribus 
A.D. . . . . . . 

Io6s- 1020, F.onminibus.— fieiebant,; videlieet Eovernnieseins; C'eas- 

[Sax Chr ; au viti. Sero! ern eEtafunl- We. Deorla ene, unde 
"fubl iu . . . . 
lwisden's. ia Niinit multitudo senum, Juv ennmn, minlerum cum 

XN. Nriptt. parvulis suis o fures o müserlam furentes dolentissime 
eol. 1708. ] 

! ecclesia | ecclinta, AD. 

CHRONICON ABBATIZ DE EVESHAM. 91 

huc veniebant, quos omnes ille vir miseratus pro AD 

posse suo alebat. Plures namque diu absorpti du- !970-1077. 
rissima fame, dum cibum avidius sumerent moriebantur. 

Jacebant miseri homines per totam villam tam in 
domibus quam deforis, nec non et in coemeterio isto 

languidi, huc antequam venirent fame consumpti, et 
idcirco ut cibum corporis sentiebant plurimi vita de- 
ficiebant. Qua de re facta est magna mortalitas multo 
tempore de talibus hominibus, ita ut quotidie fere 
quinque vel sex homines; aliquando plures, miserabili- 
ter morientes a priore hujus loci sepeliebantur. Et 
quoniam plurimi pueruli inter eos habebantur, unicuique 
servienti vel ministro hujus ecclesiw, nec non ct qui- 
busdam fratribus ad hoc posse habentibus, unum pueru- 
lum dominus abbas ut alimento corporis sustentarentur 
commendabat. Quorum nonnulli probi viri postea 
effecti, in multis officiis fratribus honeste serviebant. 

Erat quippe tune temporis quidam prior hic, juvenis Prior 
quidem corpore sed tamen morum probitate ctatem ^lfric. 
transiens, Alfricus nomine, qui fecit dorsellos capituli. 
Hunc abbas constituit, ut omnes supervenientes pere- 
grinos et pauperes devote susciperet, atque necessaria 
vite sollicite. administraret eis. — Priecepit etiam cele- 
rario et omnibus prepositis abbatie hujus ut ei in 
omnibus obedirent, et quiequid ad opus egenorum 

constituerat, videlieet, omnem decimationem suam et 

insuper quiequid necessarium haberet sine dilatione 
abundanter ei redderent. Solebant illis temporibus 
multi peregrini de Aquitannia, de Hibernia, ac de aliis 
terris plurimis huc venire, quos omnes iste suscipiens 
necessaria priebebat. Et quoniain pater Benedictus in (Reg. Bened. 

Regula jubet, ut “mensa abbatis eum. peregrinis et hos. ©? +] 
pitibus " fiat, semper de mensa quoque sua ipse abbas The cus. 

quotidie tredectin. pauperes largiter reficiebat ;/ prieter AT ni 

istos, ad Mandatum duodecim pauperes sive esset domi ficent alms- 
seu foris specialiter usque ad diem obitus sui habebat, de of 
qui victum et vestitum. in omnibus veluti unus mo- Agelwy. 

nachus semper habebant. | Quorum pedes et manus 
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aut per se aut per priorem suum, qui maxime hanc 
curam sub eo gerebat, quotidie lavari aqua calida 
humiliter volebat. Inter hos namque pauperes quidaim 
erant leprosi, quorum manus et pedes sicuti aliorum 
libenter lavando osculabatur. Isti namque omni nocte 
ad matutinos, et in die ad utrasque missas et ad omnes 
horas debebant sine dilatione venire, nec alicui licehat 

vel domum aut alieubi remeare vel discedere sine li- 
centia prioris qui, ut diximus, maximam curam super 
eos gerebat. Hiemis quoque tempore, videlicet a. festi- 
vitate Omnium Sanctorum usque ad Pascha, venientes 
ad matutinos in ecclesia remanebant usque ad diem, 
orationibus vacantes, et ita primo mane aut ipse abbas 
aut prior faciebat ad eos sieut supra dictum est Man- 
datum Domini quotidie. Omnibus noctibus princi- 
palium festivitatum pro abbate et fratribus. debebant 
tota.nocte in ecclesia vigilare usque ad mane. A festi- 
vitate Omnium Sanetorum usque ad Natale Domini ct 
iterum à. Septuagesima. usque. Pascha, ter in. hebdo- 
mada, videlicet. die Dominica, quarta. et sexta feria, 

unusquisque. eorum, abbate donante, accipiebat sin;rulos 
denarios. Similiter ipsis primis diebus Natalis. Domini, 

Pasehie, Pentecostes, et omnibus summis festis per 

annum, denarii tam illis quam aliis pauperibus miseri- 
corditer ab eo erogalbantur.. Et quando aliquis eorum mo- 
riebatur protinus prior in loco. suo alium constituebat, 
lrant neinpe pauperes ceci, claudi, et ita debiles ut tamen 

possent ad ecelesiain venire et seeundum quod dictum est 
vivere, nisi major infirmita« aliquem. eorum. impediret. 
Prieter istos suprascriptos et. preter omnes. advenientes 
pauperes et. perevrinos, quinquacinta habebat egenos qui 
quotidie sibi constituti accipiebant cibum. Et nen solum 

talibus pauperibus, sed etiam pluribus nobilibus ad eum 

confugientibus, paterna. hareditate. omnique ! substan- 
tja. miserabiliter sublata reve Willielno jubente, factus 

he matyas | omivique, M3. 
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est refugium et adjutor piissimus in maximis necessitati- A.D. 
bus.  Quotienscunque ad curiam regis vel alicubi iter 1070-1077. 
ageret et aliquis pauper nudus occurreret, mox aliquem 
de suis hominibus exspoliabat et pauperi vestimenta 
ejus dabat, sed suo postea dupliciter reddebat. Omni 
namque anno quatuor vel quinque dies ante Natale 
Domini et iterum post diem Palmarum tota hebdomada 
ante Pascha quasi exercitus magnus pauperum et pero- 
grinorum hue solebant venire, quibus omnibus tam per 
se quam per monachos vel fideles laicos eleemosynas 
largiter ministrando erogare, Mandatum Domini faciendo 
manus et pedes lavare, quibusdam vestimenta, plurimis 

caleiamenta, multis studuit denarios benigniter erogare, 
omnes quoque lztos fecit hinc recedere. Cunctis etiam 
noctibus preecipuarum solemnitatum per annum ad 
honorem Dei et sanctorum Ejus, coram unoquoque 
altari fecit candelam ardere tota nocte usque mane; 
plures namque missas secundum quod tempus habebat 
quotidie solebat libenter audire, et ad unamquamque 
earum sacerdoti sacra solemnia celebranti unum vel 
plures denario cum magna cordis compunctione 
studebat offerre. Et quoniam erat tam divitibus quam 
pauperibus erogator largissimus, dedit ei Divina cle- 
mentia copiam rerum maximam in omnibus. Orna- 
menta quoque acquisivit plurima, videlicet, casulas, 
cappas, pallia, crucem magnam, et quoddam altare 
auro et argento pulcherrime operatum, necnon etiam 
quandam capellam valde honestam in honore sancti He builds 
Nicholai construi et consecrari laudabiliter fecit. ^ Ante the chapel 
suum tempus duo fratres hujus loci diabolico instinctu Nicholas, 
seducti, quasdam reliquias de feretro furati sunt sancti 
Ecgwini patris nostri, et tradiderunt eas cuidam 
matronz nobilissimze Aldithe nomine, sed alter eorum, Repetition 

Alfricus vocabulo, qui auctor erat sceleris, volens huc 9f he story 
redire, Divino judicio cadens in isto flumine periit de and the 
terra viventium pro tanto crimine. Apparuit ergo vir ES of Ecgwin. 
Dei sanctus Ecguuinus ipsi matron in visione semel et 
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iterum, et. tertia nocte. jubens minando ut suas reliquias 
quantocius. huc ad | ecclesiam. reportaret..— Sed. illa, 
fwiminea decepta. cupiditate, nullo modo volens. id: per- 
ficere, Dei judicio mox  pereussa est perenni. oculorum 
ciecitate..— Qua de re. plus quam diei. valet. timore. per- 
territa, veniens hue ad abbatem: Mannium et fratres, 
clamans se ream et culpabilem et impetrans ab eis 
indulgentiam, obtinuit ab eis ut. quamdiu viveret eas 
possideret, fecitque. statim. honorabiliter fieri auro. atque 

argento hoc minus feretrum. sancti Ecgwini et. reliquias 
intus reponi Sed post mortem cjus filius suus, Arni- 
"ius vocabulo, paterme hiereditatis effectus. haeres, quasi 
imprudens. vivendo luxuriose atque iusipienter. perdidit 
cuncta quio. habebat, et istud. feretrum saneti. Ecywini 

cuidam potenti homini custodiendum | commendabat, 
Quod ut abbas Ageluuius cognovit, protinus adveniens, 
recto jure iliud debere esse proprium liujus sancta: ecclesire 
adplacitavit, ct ita, Dei gratia opitulante, suum velle 

Inpetravit, et ad istum locum eum magna reverentia, 
processione maxima contra facta tam fratrum. quain 

populorum, reportari fecit. Hactenus. de. isto. domino 

abbate Ageluuio plura locuti. sumus, sed testis est 
Deus, testes omnes anveli et sancti Ejus sunt, quia 
quiequid. tam de. ilo quam de aliis supra retulimus, 
vericemi narrationem ad hotitinm = tam priesentium 
quami sequentium fratrum. et. amicurum hujus. sanete 
eeclesiis fideliter fecimus, — Partim. mamque in. antiquis 
cartis hujus loci reperimus, partine a fidelissimis viris 
audivimus, partiur nos ipsi oculis nostris perspeximus, 
Nune igitur iu fine hujus operis. volumus per ordinem 
terras demonstrare quas. ipse a rege ;Eduunrdo et ab 
aliis. bonis houinibus laboriosissime maximaque pecunia 
redimendo acquisivit huie sancti ecclesiis, et. usque ad 
mortem absque. omni quiestione in. pace tenuit. magna 

cum Jibertate. In. Wiricestrescire, Beningwrthe, Heam- 

tune ; ultri Wiricestre, Uptun, Wittune, Leinch, Eaces- 

leine, Ciricleinc.— Quuiin. erit. prepositus sub Mannio 
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abbate, Bivintune, Dailesford, Eunilad, Brainesford, 

Actune. Hzc fuit terra patris sui has duas villas 
dedit Ursoni pro Beningwrthe quam injuste occupavit, 
sicut medietatem iterum postea fecit, et omnes tres 
injuste detinet. In Wareuuicscire, Witlakesford, Aruue, 
Ecleshale, Rageleia, Eatherichestum, Brome, Graftun et 

alia Graftun, Hildesburguurthe, Saltford. In Gloecestre- 
scire, Suuelle, Ceasteltun et alia Ceasteltun, Cornuuelle, 

Quenintun, Sciptun, Saldford,  Deorneford, Stoke, 

Westun, Hudicote, Peppeuurthe, Dorsintun, Mulecote 
et alia Mulecote. De his terris quasdam obtinuit ab 
ecclesia Wigornensi quas prelati ejusdem ecclesiw 
injuste occupaverant, scilicet Actun, et Beninguurthe, 

Mulecote et Westun, Eunilade et Dailesford, et plures 
domos in Wigornia, sed Stredford et Fladeburi non 
revocavit. De his terris quas, ut diximus, suo tempore 
acquisivit, quibusdam bonis hominibus pro magna ne- 
cessitate et honore ecclesie dedit, et inde Deo et sibi 

fideliter quamdiu vixit servicbant. De aliis terris 
quas antecessores sui acquisiverunt nihil omnino dedit, 
sed in manu sua usque ad obitum ad noecessitatem 
fratrum honorabiliter tenuit. Nec unquam alicui pa- 
renti de his vel de aliis terris aliquid concessit, sed 
terras parentum suorum quascumque poterat habere 
ecclesixe tradidit. Omni tempore vite sur non con- 
tinue sed frequenter dolorem pedum gravissimum quem 
Greci podragra appellant, patiebatur. Et hac infir- 
mitate ante finem suum diutissime fatigatus, tandem 
anno Dominiee Incarnationis millesimo septuagesimo 

A.D. 
1070-1077 

Agelwy 
dies of septimo plenus dierum, in vera confessione sanctoque gout, 

viatico Corporis et Sanguinis Domini percepto, coram 
fratribus et filis eum nimio dolore plangentibus, 
quos paterno amore dilexerat, quartodecimo Kalendas 
Martii hominem exivit et quo Divine clementi: 
placuit spiritum transmisit. Cujus anime succurrat 
et misereatur summa pietas Dei: Amen. Quando enim 
ipse primitus abbas effectus est, non erant hic nisi 

16 Feb. 
A. D.1077. 
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duodecim fratres; tunc vero quum obiit. triginta sex 
dimisit, quibus abbatiam majorem ct abundantiorem 
terris ct possessionibus quam unquam antea fuit, om- 
nibus bonis plenissimum, dereliquit, et quinque archas 
plenas argento ad novam ecclesiam construendam quam 
facere disposuerat, reliquit. 

De operibus «abbatis. Walteri bonis. et malis, et de 
«missione terrarum quas. Alwinus abbas congre- 
ga verat, et eoustructione hujus ecclesi ex. pecunia 

ab eodem. Ailwino ad hoc congregata. 

Tertio quoque mense post discessum patris hujus 
Aveluuii, misit rex huc quendam monachum de mona- 
sterio. quod vocatur Cerasia, Walterum nomine, literis 
tain liberalibus quam grammaticis undecunque erudi- 
tissimum, qui fuit capellanus. Lanfranci archiepiscopi. 
Hie vero abbas effectus, oinnem abbatiam hane sicuti 

antecessor suus habebat suscepit. Sed quia tunc tem- 
poris juvenis erat iwtate, minus seculari. prudentia prve- 
ditus quam oporteret, sequens consilia quorundam 
juvenum parentum. suorun ad maximum damnum 
ecclesia, noluit homagium a pluribus bonis hominibus 
quos predecessor suus habuerat suscipere, eo quod 
terras omnium si posset decrevit auferre. Qua de re in 
iran et odium contra eum conversi, ad Odonem fratrem 

reais, Daiocensis ecclesie. episcopum, qui tune temporis 
sub rege quasi quidam tyrannus prmfuit huic patris, 
miserunt, fal-a accusatione dicentes abbatem — Agel- 
uuiunm per fortitudinem, non recto jure, tantas terras 
acquisivisse, — Quapropter prasul prefatus, nefandorum 
hominum consilio depravatus, cupiditate etiam iniquis- 
sima res ecclesie habendi nimium — illectus, regem 
fratrem suum adiit, et tam pecunia! quam iniquis. suis 
accusationibus terras sancti monasteri hujus sibi dari 

! pecunia) peceupia, MS. 
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obtinuit. Protinus ergo quasi lupus rapax concilia! A.D. 
malignantium in loco qui dicitur Gildenebeorge jubet Odo bishop 
congregari, quinque "videlicet sciras, ibique plus per ofBayeux, 
suam iniquam potentiam quam recto jure ex triginta the abbey 
sex terris quas abbas Ageluuius per dignam pecuniam of twenty- 
ecclesiz acquisivit, viginti octo villas fecit eidem ab- ig 
jurari et suo iniquo dominio usurpari. Quarum nomina 
hie subtitulantur: Beningwrthe, Heamtun, Uptun, 
Wittun, Aruue, Ecleshall, Raggeleie, Saltford, Eathe- 

ristun, Brome, Graftune, Ceasteltun, et alia Ceasteltun, 

Cornuuelle, Quenintun, Sciptun, Saltford, Deorneford, 

Stoke, Hudicote, Peppeuurthe, Dorsintun, Milecote, et 

alia Milecote, Actun, Branesford, Winleshale, Bivintone, 

Budiford, Eunilade, Deilesford, Westune, Leinch quam 

Ursini tenent contra Rotulum Winton. De hiis vero 
Walterus abbas Westune Hamptune et medietatem de 
Beningwrthe (quam Ernegrim tenuit) revocavit, medie- 
tatem vero quam episcopus dedit Assere occupavit 
Urso. Sed parvo post tempore justo Dei judicio rex 
Willielmus contra fratrem nefandum nimium commotus, 

fecit; eum durissimis vinculis ferreis alligari et usque 
ad diem obitus sui in arcta custodia teneri Similiter 
fere omnes perjuros hujus ecclesie divina ultio citius 
ex hac luce miserabiliter extinxit. Iste abbas, licet tot 

terris privatus, numerum tamen fratrum et rigorem 
ordinis sollicite auxit. Ipse tamen primo fecit clericum 
decanum et senescalum jure hereditario de consan- 

vuineis suis, priore senescalo amoto. Fecit etiam Abbot 
eryptas et ecclesiam superius usque ad navem, excepta MM the 
turri quam non perfecit nisi arcus et primas fenestras, crypts, and 
maxime de pecunia quam Ageluuius abbas ad hoc tye Upper 
opus reliquerat, Vineam etiam ultra aquam ille pri- far as the 
mitus fieri fecit. Terra de Hildedun et Penuurtham Pe and 
Hocuuic et piscatio apud Theleuuelle suo tempore red. the tower. 

dite sunt huie ecclesi. Libros multos fecit. Dicitur 

! concilia] consilia, MS. 
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A.D. tamen quod fere omnes milites hujus abbatim hlenrdita- 
1086-1132. rit! 

De eg» cilius albeatis Roberta. 

Abbot Huic substitutus est Robertus monachus de Gimeges 
ae. cujus tempore per Randulfum cancellarium regis forem 

de Stowa fuit. acquisitum. Iste. multas. terras dicitur 
distribuisse consanguineis — suis, sicut. et. prusleore-ot 
ejus. 

De operilnia alhbhatia Mauricii. valde honie, 

Abbot Huic successit: Mauricius hujus. ecclesiis monachas 

ren Iste. fecit capitulum ct dormitorium et. privatum. locu- 
torium — eum — capella sanctse Marii! Magdalena- et 
multa. ornamnenta.— ecclesi? acquisivit, «t inulta a'ia 

bona fecit. 

De operibus. Abiatis Reqinabli minime lonia 

A bhot ]I-ti. sulstitutus et. Resinaldus, monachus Glouce- 
Reginald |. tris, nepes eomitis. Milonis Her-fordiw, cujus adjutorio 

et aliorum. consanguineorum amovit domos militum de 
Kinewertun et de Coetun et aliorum a loco uli meebo 
mt hortus monachorum et erufta. sancti Kenelini, «qui- 

Heeo- bus quasi obsessa fuit abbatia, Totam etiam abletiam 
AN oe et canmeterium muro optimo vallavit, et. villam aqua 
(vallo cireumndedisset, eut apud. Quiquewelle patet, nisi 

subi consilio proslieti: comitis impediretur, ne. forte 
locus tam munitus a bee occuparetur. Maynam etiam 

partem. muroermn navis ecclesie sieut adhue distingui 

His death cacurmsfion o Jan c > [ho The contin. ed Fue 
'€ Har MS Wes. tol den, Wore says that be wae comase. by 
Cotton, Ve. EF xs fol is hop Simon of Worcester, 27 Jan. 

"Jil Etta 
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potest fecit, et refectorium, et regulare locutorium ^ A.D. 
eum capella, et aulam hospitum cum camera et Bailie par 
magnam  coquinam fecit, et duo brachia, scilicet! ofthe nave, 
sancti  Ecguuini et sancti Osuualdi, et magnum tory, ke 
Textum, et crucem hujus ecclesie pretiosiorem, et 
eulmen feretri sancti Ecguuini in recompensationem 
feretri quod abbas Mannius fecerat, et tempore suo, 
instante werra et urgente fame ut dicebant, filii 
Belial multi monachi hujus ecclesiz, abbate ignorante 
inter prandendum, auro et argento et lapidibus spolia- 
verunt. Duo etiam thuribula et candelabra deaurata 
fecit. Campanas etiam, Benedictum videlicet et socium? 
ejus, fecit, et tintinnabula, scilicet Gloucestre et so- 
cium? ejus, acquisivit. Magnum etiam dorsellum et 
duo sancti Ecguuini de choro fieri fecit ^ Majorem 
eliam nigram capam et multa alia vestimenta, libros 
etiam et ornamenta, huic ecclesie acquisivit. Iste Appeals to 
etiam tempore pape Innocentii secundi pro libertate Pme, 
ecclesize tuenda contra episcopum Simonem pedetentim Simon, 
eum eo Romam ivit, et in libertatem viriliter concla- Wes eer. 
mavit et in parte obtinuit, et super eo privilegium A.D. 1139. 
predicti pape acquisivit? 

* 

De sanctis et virilibus actibus abbatis Wallaelma. 

Huic successit Willielmus de Andeuilla monachus Abbot 
Christi ecclesie. Cantuarim, ubi jacet sepultus ad caput Mewehwl 
beati Thome Martyris qui antequam illuc iret causa A.D. 1149. 
visitationis. quando ibi a domino est visitatus, vidit 
in somnis, sicut fratribus retulit, quod sol sepultus 
erat ad pedes ejus. Quse visio interpretationem accepit 
processu temporis postquam beatus Thomas sepultus 

! scilicet] silicet, MS. | 3763, f. 169; Vesp. B.xv.f. 18. 

* socium] sotium, MS. . For a letter written by him, 
2 « Postremo de labore suo ei re- , with reference to his controversy 

quiem dedit Deus viii. Kal. Sept. | with the bishop of. Worcester, see 

(25 Aug.) A.D. 1149." Harl. MS. | infra, p. 112. 
a 2 
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A.D. est ad pedes eju&.— Iste audacter Willelmum de Bello 
1149-1160. .: 

Campo et complices suos, qui muros ccemeterii destrux- 
erant et bona ecclesie tempore werrre rapiebant, in 

facie inermis armatos excommunicavit, quare nullus 
eorum secundum religionem Christianam et ritum 
Christianorum decessit; sed et eadem die multi ex 

ein ab hominibus abbatie occisi sunt, quorum unus 

miles, cognomento de Abetot, ab eis occisus apud 
Almeleiam est sepultus extra cameterium nec adhue 

Benge-  reconciliatus. — Viriliter etiam castellum quod erat 
worn de. Bengewrthe ad caput pontis contra eundem Willelmum 
stroyed. obtinuit et funditus destruxit, et coemeterium ibidem 

consecrari fecit.! 

De parvo Rogero, sed factis magnanimo, 

Abbot Huic substitutus est Rogerus monachus sancti Au- 
roger. o? gustini Cantuarim, qui parvo tempore, viriliter tamen 

sieut abbas prior, vixit, et molendina juxta pontem 
[de Evesham?] fecit. 

De vequlart conversatione. Ade abbatia, et bonia ope- 
ctbus et malis tempore ejus. peractis, 

Abbot Isti. successsit Adam monachus Cluniacensis* de 
Anm, co, Caritate. Iste. ferme vixit. triginta annos, et felicia 

habuit tempora, et multa bona hic ejus tempore facta 
Does much Sunt, et ipse viriliter egit et benefacientes adjuvit, et 
for the multos ad. benefaciendum hortatus est et coegit. Ejus 
tion and enim tempore feretrum sancti Ecgwini perfectum est, 
co ihment et aqumductus et lavatorium multorum bonorum viro- 
abbey. . rum adjutorio facta sunt. — Iste fecit. duas maximas 

campanas,’ et emit magnam nigram casulam de nigris 
secundo meliorem, et capam rubeam cum avibus aureis 

! "Obiit. autem ii. Non Januar. , — ? Interlined, in a later hand. 
(4 Jan.) A.D. 1159." Harl. 3763; | ' (Iuniacensis)] Cluniaeensin, MN. 
Vesp. B. xv.; and Lambeth 589 from * " Jesum scilicet et Gloriosm." 
Vitell. E. xvii. and xii. Harl. 3763, f. 169.